
 

 

 

 C O M U N E  D I  D O R G A L I 

PROVINCIA DI NUORO 

Ordinanza del Sindaco 
 N. 67 del 27-11-2020 

 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado per il giorno 28/11/2020 per allerta meteo 

 

 

Prot. 17691 

 

Visto il BOLLETTINO DI CRITICITÀ n. 27352 del 27/11/2020; 

 

Vista la nota Prot. n. 27350 del 27/11/2020 del Centro Funzionale Decentrato, con la quale si comunica che dalle 

ore 18:00 di venerdì 27/11/2020 e  sino alle ore 23:59 di sabato 28/11/2020 si prevede il livello di ELEVATA 

CRITICITÀ PER RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO; 

 

Considerato che eventuali forti precipitazioni potrebbero compromettere la circolazione nelle vie del centro 

abitato nonché in quelle di collegamento con i centri viciniori; 

 

Constatate le difficoltà riscontrabili da studenti, docenti e lavoratori pendolari per raggiungere     i plessi scolastici 

in caso di maltempo; 

 

Ritenuto a tutela della pubblica incolumità di dover provvedere a chiudere tutte le scuole di    ogni ordine e grado 

per limitare la circolazione stradale per tutta la giornata di sabato 28/11/2020; 

 

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

 

Vista la legge 267/2000; 

 

ORDINA 

 

che tutte le scuole di ogni ordine e grado vengano chiuse per il giorno 28/11/2020;  

 

Qualora si protragga il maltempo e venissero a crearsi condizioni di pericolo per il transito di veicoli e pedoni, 

la sospensione dell'attività scolastica verrà ulteriormente prorogata. 

 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga notificata a tutti i responsabili dei plessi scolastici del Comune di Dorgali, alla 

locale stazione CC, al Prefetto, al Presidente della Regione e affissa all'albo, nonché pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune di Dorgali nella sezione “in evidenza” 

 

                                                                                                                         La Sindaca 
                                                                                       F.to Dott.ssa Maria Itria Fancello                                                                                           


